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Podsumowanie projektu unijnego w Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-
Kamiennej

W sobotę 24 maja w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku
– Kamiennej odbyło się podsumowanie projektu unijnego, w ramach którego 14
słuchaczy i absolwentów kierunku technik masażysta odbyło dwutygodniowe
praktyki we Włoszech.

W uroczystym podsumowaniu uczestniczyła społeczność szkolna oraz przedstawiciel organu
prowadzącego – Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski.

Spotkanie poprowadziła koordynatorka projektu Agnieszka Nurzyńska, która
zaprezentowała uczestników projektu, cele i etapy jego realizacji oraz wyniki i uzyskane
efekty. Przedstawiciele słuchaczy uczestniczących w projekcie przedstawili prezentację z
przebiegu mobilności okraszoną zdjęciami i ciekawymi historiami z pobytu we Włoszech.
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Podsumowując projekt uznano, że określone w projekcie cele zostały osiągnięte, zaś
słuchacze nabyli oczekiwane kompetencje. Spotkanie zakończyło się włoskim akcentem:
porcją słodkiego tiramisu dla każdego uczestnika spotkania.

Mobilność edukacyjna pod nazwą „Przyszłość w naszych rękach” była realizowana w ramach
projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów  i absolwentów oraz kadry kształcenia
zawodowego”, współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w
ramach Programu Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027 i
realizowana na zasadach programu Erasmus+.

Celem udziału w praktykach zagranicznych było doskonalenie kompetencji zawodowych,
podniesienie umiejętności porozumiewania się w języku obcym podczas wykonywania
czynności zawodowych oraz promocja szkoły i umocnienie jej pozycji w środowisku
lokalnym.

Uczestnicy projektu odbywali praktyki w dwóch placówkach opiekuńczo-rehabilitacyjnych w
Rimini i Cattolica. W pracy z pacjentami ćwiczyli różne metody i techniki masażu,
komunikowali się w języku angielskim i uczyli się podstawowych zwrotów w języku włoskim.
W czasie wolnym zwiedzali Rimini oraz uczestniczyli w wycieczkach do Florencji i San
Marino.

Naszym partnerem po stronie włoskiej była firma Sistema Turismo, akredytowane centrum
szkoleniowe, które zajmuje się promocją, organizacją oraz zarządzaniem stażami
zawodowymi oraz programami edukacyjnymi dla uczniów, kadry, pracowników oraz
organizacji z całej Europy.  Firma Sistema Turismo  była odpowiedzialna za pobyt
uczestników we Włoszech, w tym za zakwaterowanie, wyżywienie, transfery lotniskowe,
opiekę tutora w miejscu praktyk, program kulturowy oraz certyfikację.

Ewaluacja projektu wykazała, że uczestnicy zdobyli praktyczne doświadczenie zawodowe
oraz udoskonalili sprawność posługiwania się językiem  obcym. Oprócz tego słuchacze
uznali w ankietach, że nabyli wiele przydatnych umiejętności, takich jak: świadomość swoich
mocnych i słabych stron,  pewność siebie, otwartość na nowe wyzwania, tolerancja dla
innych osób i zachowań, umiejętność adaptacji i odnajdywania się w nowych sytuacjach.
Wszyscy uczestnicy uznali, że warto korzystać z możliwości udziału w zagranicznych
praktykach.
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